
Melč
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Vítkov GPS souřadnice: 49.849928N, 17.757799E

Nadmořská výška: 471 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 1 402 ha

Počet obyvatel: 681 PSČ: 747 84

Adresa URL: www.obecmelc.cz

Historie obce Melč
První zmínka o obci Melč je z roku 1377. Obec byla majetkem panství, které patřilo k hradu Vikštejn. V roce
1671 byla obec v důsledku rozdělení vikštejnského panství samostatným panstvím, jehož majiteli byl rod
Oderských z Lidéřova. Melč byla majetkem Anny Magdaleny, která se provdala za hraběte Maxmiliána z
Trautmannsdorfu a po jeho smrti za hraběte z Hodic, který v roce 1705 Melč zdědil. Pán z Hodic nechal v
místech panského dvora vybudovat počátkem 18. století barokní zámek. Kolem zámku byl založen park s
vzácnými druhy stromů a keřů. V roce 1755 byl zámek a panství prodáno opavské jezuitské koleji. V roce
1773 vlastnila Melč po zrušení jezuitského řádu studijní fond. V roce 1810 bylo panství včetně zámku
prodáno hraběti z Tenczina, vlastníkovi vikštejnského panství. Tento nový majitel nechal zámek přestavět
v empírovém slohu. V majetku tohoto hraběte zůstalo panství pouze čtyři roky a po té ji získal hrabě
Arz. Jeho potomci v rámci dědického řízení rozdělili vikštejnské panství na dva díly. V roce 1888 byla
část panství, jejíž součástí byla obec Melč opět připojeno k vikštejnskémi panství, které od roku
1884 vlastnil rod Razumovských. Kromě zámku obci dominuje barokní kostel svatého Antonína
Paduánského postavený v letech 1889 až 1890.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6617/melc/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 22:07:13


